

ارتقای زرادخانه‌های هسته‌ای در سراسر جهان



موسسه تحقیقات و صلح سیبری هشدار داد در تازه‌ترین گزارش خود هشدار داد چشم‌اندازی از جهان بدون تسلیحات اتمی وجود ندارد. این موسسه سوئدی دیروز در آخرین گزارش خود نوشت: «قدرت‌های اتمی در حال تداوم مدرن کردن زرادخانه‌های اتمی هستند و این در حالی است که در مجموع شمار کلاهک‌های اتمی رو به کاهش است». بر این اساس ۹ قدرت هسته‌ای یعنی آمریکا، روسیه، انگلیس، فرانسه، چین، هند، پاکستان، رژیم صهیونیستی و کره شمالی از آغاز سال ۲۰۱۹ حدود ۱۳ هزار و ۸۶۵ سلاح اتمی داشته‌اند که این شامل کلاهک‌های مستقر شده و آنهایی که در آستانه تخریب قرار دارند نیز می‌شود. بر این اساس ۹ قدرت هسته‌ای موسسه سیبری، اگر چه شمار تسلیحات اتمی در مقایسه با پارسال، کاهش یافته اما از آنجا که قرارداد مهم میان آمریکا و روسیه (نیواستارت) رو به انقضاست و قرار هم نیست تا ۲۰۲۱ مذاکراتی برای تمدیدش میان ۲ طرف انجام شود، این وضعیت می‌تواند رقابت تسلیحاتی را به دنبال داشته باشد. از سوی دیگر هند و پاکستان به عنوان ۲ همسایه هسته‌ای رقیب، هر کدام به ترتیب ۱۴۰-۱۳۰ و ۱۶۰-۱۵۰ کلاهک هسته‌ای دارند و باز هم در حال افزایش شمار زرادخانه‌های خود هستند. کره شمالی هم حدودا ۳۰-۳ کلاهک هسته‌ای دارد. سیبری می‌گوید این تعداد، اولویت راهبرد امنیت ملی این کشور است با این حال کره شمالی از زمان آغاز مذاکره با آمریکا در سال ۲۰۱۸، سلاح هسته‌ای یا موشک بالستیک دوربرد آزمایش نکرده است. فرانسه ۳۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد و چین با در اختیار داشتن ۲۹۰ کلاهک، انگلیس با ۲۰۰ کلاهک و رژیم صهیونیستی با ۸۰ تا ۹۰ کلاهک در رده‌های بعدی قرار دارند، اگر چه افشاگران اسرائیلی یک دهه پیش تعداد کلاهک‌های این رژیم را بیش از ۲۰۰ مورد دانسته‌اند.

جهان لاتین

احتمال هرج و مرج در آرژانتین، اروگوئه و پاراگوئه وجود دارد

خاموشی ۳ کشور لاتین همزمان با کوپا



قطع ناگهانی و گسترده برق در ۳ کشور جنوبی آمریکای لاتین بسیاری از مردم آرژانتین، اروگوئه و پاراگوئه را در حسرت تماشای مسابقات فوتبال حساس کوپا آمریکا (جام ملت‌های آمریکای جنوبی) گذاشت به طوری که نگرانی‌هایی درباره ایجاد هرج و مرج و اعتراضات خیابانی بویژه در آرژانتین به‌وجود آمده است. مقامات انرژی آرژانتین اعلام کردند نیروگاه اصلی برق این کشور ساعت ۷ صبح یکشنبه به وقت محلی به‌طور ناگهانی از کار افتاد و تمام کشور را بدون برق گذاشت به طوری که نمی‌تواند بخشی از آرژانتین تا اواسط بعدازظهر برق نداشت. این برخلاف گزارش توزیع‌کنندگان انرژی الکتریکی در این ۳ کشور با حدود ۵۵ میلیون نفر مشترک است که مدعی شده‌اند مساله قطع برق را به سرعت در کالاشهرها و مناطق ساحلی رفع کرده و حالا در حال برطرف کردن مشکل انرژی در شهرهای کوچک و مناطق روستایی هستند. این در حالی است که همسایه شمالی این ۳ کشور یعنی برزیل درگیر میزبانی جام ملت‌های آمریکای جنوبی بوده و با بیشترین ظرفیت در حال مصرف انرژی الکتریکی است. عمده انرژی برق برزیل و ۲ همسایه جنوبی‌اش از منابع هیدروالکتریکی بویژه سدسازی است که در منطقه آبی عظیم میان این ۴ کشور زده شده‌اند. در این بین آرژانتین مالک یکی از بزرگ‌ترین ذخایر گاز و نفت شیل در جهان نیز هست، با این حال اثرات احتمالی عملیات استخراج نفت بر روند قطعی برق هنوز مشخص نیست. مائوریسیو ماکرری، رئیس‌جمهور غرب‌گرای آرژانتین دستور داد کارشناسان دلایل این قطعی بی‌سابقه را بررسی کنند اما بسیاری معتقدند این خاموشی در میانه بحران اقتصادی روزافزون این کشور که مردم توان پرداخت بوبتمان فرج خود را نداشته و نیروگاه‌ها زیر بار مالی هستند، چندان غیر طبیعی هم نیست. یکسوم آرژانتینی‌ها در فقر به سر می‌برند و ارزش هر پزوی آرژانتین معادل ۲ سنت دلار آمریکاست.

۳۰ کشته در حمله انتحاری در نیجریه



برخی مسؤولان نیجریه گزارش دادند ۳۰ عامل انتحاری خود را در روستای «کوندوگا» واقع در شمال شرقی نیجریه منفجر کردند. خبرگزاری رویترز به نقل از این مسؤولان گزارش داد ۳ عامل انتحاری یکشنبه خود را در روستای کوندوگا واقع در فاصله ۲۵ کیلومتری مایدوگوری در مرکز ایالت «بورنو» منفجر کردند. طبق این گزارش دست‌کم ۳۰ نفر در این حمله کشته شده‌اند. هنوز هیچ گروهی مسؤلیت این حمله را نپذیرفته اما شاخه داعش در غرب آفریقا که در سال ۲۰۱۶ از گروه تروریستی بوکوحرام و شاخه داعش در شمال شرقی نیجریه انجام داده و چند پایگاه نظامی را هدف قرار داده است. دولت نیجریه می‌گوید گروه تروریستی بوکوحرام و شاخه داعش در غرب آفریقا نفس‌های آخر خود را در این کشور می‌کشند اما تلاش‌های صورت گرفته برای نابودی این گروه‌ها با شکست مواجه شده و ارتش نیجریه خسارت‌های سنگینی متحمل شده است.



حواشی برنش اجلاس گروه ۲۰

پلیس اوساکا در غرب ژاپن یک مرد ۳۳ ساله را به اتهام حمله با چاقو به یک افسر پلیس و سرقت اسلحه کمری وی بازداشت کرد. پلیس صبح دوشنبه و در ساعت ۶:۳۰ این مظنون را به اتهام سرقت و تلاش برای قتل یک افسر پلیس بازداشت کرد. افسر پلیس سوزونوسوکه کوزی بامداد یکشنبه در نزدیکی یک ایستگاه پلیس در شهر سویتا در حالی که دچار جراحات ناشی از ضربات چاقو بود مشاهده شد. اسلحه کمری وی که دارای ۵ گلوله بود از او به سرقت رفته بود. شدت جراحات این افسر پلیس به حدی بود که وی هوشیاری خود را از دست داده بود. فرد مظنون بوربو لیموری نام دارد که در نزدیکی محل جرم زندگی می‌کرد. به گفته مقامات زمانی که این شخص بازداشت شد سلاح به سرقت رفته را در اختیار داشت. پلیس در حال بررسی انگیزه‌های مظنون و شرایط زمان وقوع جرم است. اوساکا قرار است در روزهای ۲۸ و ۲۹ ژوئن (۷ و ۸ تیر) محل برگزاری اجلاس گروه ۲۰ باشد.



وزیر خارجه انگلیس از وعده

مذاکرات جدید بریگزیت خیر داد

وزیر خارجه انگلیس نتایج اکتفا کرده است «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان و «مانوئل مرکون» رئیس‌جمهور فرانسه هر کدام به صورت «محرمانه» متعهد شده‌اند در صورتی که او به‌عنوان نخست‌وزیر انگلیس برگزیده شود، گفت‌وگوها درباره «بریگزیت» را مجدداً آغاز می‌کنند. روزنامه انگلیسی «کاسپرس» گزارش کرد، جرمنی هانت در برنامه «اندرو مار» شبکه «بی‌بی‌سی» با اطمینان ادعا کرد مرکون و مرکل چنین وعده‌ای را به صورت محرمانه به وی داده‌اند. اظهارات وزیر خارجه انگلیس در تناقض مستقیم با مواضع آشکار اخیر رهبران فرانسه و آلمان درباره بریگزیت است که هر دو تأکید کرده‌اند توافق برای مذاکره مجدد درباره بریگزیت در برنامه کاری آنها قرار ندارد. جرمنی هانت به‌عنوان نامزد حزب محافظه‌کار برای احراز سمت نخست‌وزیری انگلیس تلاش می‌کند و در دور اول رأی‌گیری برای انتخاب نخست‌وزیری انگلیس بعد از «بوریس جانسون» در جایگاه دوم قرار گرفته است. هانت همچنین مدعی شد مرکون و مرکل حتی برای خلاص شدن از «ترتیب‌بشپتان» در توافقات آتی آمادگی دارند.

آسمان جنوب عربستان با حملات مداوم موشک‌ری و پهپادی کاملاً ناامن شده است

اعتراف آمریکا به قدرت هوایی یمنی‌ها



سخت‌گویی ستاد فرماندهی مرکزی ارتش تروریستی آمریکا در بیانیه‌ای اعتراف کرد مقاومت یمن یک پهپاد ام‌کیو-۹ متعلق به پنتاگون را بر فراز خاک این کشور ساقط کرده است. سرهنگ دوم «رل براون» سخت‌گویی ستاد مرکزی ایالات متحده در خاورمیانه با ارتباط دادن بدون سند رشد توانایی نظامی جنبش انصارالله به کمک‌های ایران اعتراف کرد که پهپاد مزبور توسط موشک زمین به هوای اس‌ای-۶ یمنی هدف قرار گرفته است. این اعتراف آمریکایی‌ها نه تنها تأییدی بود بر جهش توان موشکی و هوایی ارتش یمن طی ماه‌های اخیر، بلکه شوک بزرگی به رسانه‌های غربی و همسوی غربی-عربی وارد کرد که اطلاعات منتشر شده توسط رسانه‌های مقاومت را کذب می‌خواندند، چرا که شبکه المسیره ۱۰ روز جلوتر یعنی ۱۶ خردادماه (۶ ژوئن) در این باره اطلاع‌رسانی کرده بود. «محمد عبدالسلام» رئیس هیأت ملی یمن شامگاه یکشنبه در واکنش به اعتراف سرهنگ براون در توییتر نوشت: «اعتراف ارتش آمریکا به اینکه پهپاد شناسایی سرنگون شده در ساحل غربی متعلق به این کشور بوده، عملاً این نکته را اثبات می‌کند که جنگ علیه یمن، دربرگیرنده طرح‌های آمریکایی- صهیونیستی است. آمریکا در جنایات مختلفی که برای پنجمین سال متوالی علیه ملت یمن صورت می‌گیرد، دست دارد اما مزدورانش در برابر ایستادگی و مقاومت یمن شکست خوردند و آمریکا مجبور شد آبروی کم‌کما وارد شود». در همین حال، یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، بامداد دیروز برای دومین بار ظرف یک شبانه‌روز فرودگاه بین‌المللی ابها در جنوب غربی عربستان را با پهپاد «کافص۲ K۲» هدف قرار دادند. این چهارمین حمله به فرودگاه بین‌المللی ابها در استان عسیر طی یک سال گذشته است. همچنین این هشتمین بار طی ۹ روز پس از اعلان راهبرد جدید «فرودگاه در برابر فرودگاه» توسط رهبری انصارالله است که یمن یک فرودگاه اصلی در جنوب عربستان در شهرهای جیزان، نجران، ابها و خمیس مشیط را می‌زند. همچنین «صیف‌الله الشامی» وزیر اطلاع‌رسانی یمن در همین رابطه تصریح کرد: «با انجام حملات پهپادی و موشکی، گام نخست برای ایجاد توازن قوا را برداشته‌ایم». متعاقب حمله پهپادی دیروز، «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای

سلح یمن اعلام کرد با تخریب باند فرودگاه ابها از هر دو جهت رفت و برگشت، پروازهای آن به طور کلی متوقف شده است. سریع گفت: «فرودگاه‌های ابها، جیزان و نجران به فرودگاه‌هایی نامن تبدیل شده‌اند و به‌خاطر ادامه حملات و محاصره ظالمانه علیه ملت یمن و استفاده از این فرودگاه‌ها برای حملات نظامی، به صورت مرتب هدف قرار خواهند گرفت». او بار دیگر از غیرنظامیان خواست از این فرودگاه‌ها به صورت کامل فاصله بگیرند. سریع همچنین پاسخگویی به تجاوزات ائتلاف سعودی به کشورش و محاصره ظالمانه مردم یمن را تنها محدود به فرودگاه‌های جنوب عربستان ندانست و اعلام کرد که عملیات مقابله به مثل شامل اهداف حساس در اماکن کلیدی دیگر نیز می‌شود. در یک ماه اخیر مقاومت یمن بیش از ۲۰ عملیات پهپادی و موشکی دقیق علیه فرودگاه‌ها، انبارهای تسلیحات، سامانه‌های پدافند موشکی، تأسیسات نفتی و پایگاه‌های نظامی سعودی انجام داده است.

عملیات جدید در عمق خاک عربستان

به گزارش شبکه المیادین به نقل از یک منبع نظامی در صنعاء، در جدیدترین عملیات نظامی در آن سوی مرزهای شمالی یمن در استان نجران عربستان، مبارزان یمنی بر چندین تپه در مربع شبکه مسلط شدند. همچنین به گزارش شبکه المسیره، متحدان انصارالله ده‌ها کیلومتر از سوتر از این موقعیت، در یک عملیات کمین شماری

شورای نظامی انتقالی در حال تثبیت خود با سرکوب و جنایت است

سودان از چاله بشیر به چاه برهان



شهر خارطوم، قرار است شورای نظامی و مخالفان، مذاکرات خود برای برون‌رفت از بحران کنونی را از سر بگیرند. در همین ارتباط، منابع رسانه‌ای اعلام کردند: «معتزخان سودانی و شورای نظامی حاکم بر سودان با انجام توافقاتی مذاکرات خود را برای تشکیل شورای انتقالی از سر می‌گیرند». این منبع همچنین تأکید کردند: «بر اساس این توافقات، معتزخان پذیرفته‌اند به نافرمانی‌های خود پایان دهند و در عوض شورای نظامی نیز پذیرفته‌اند زبانتان سیاسی را آزاد کنند». نافرمانی‌های مدنی در سودان در حالی به صورت موقت متوقف شد که بسیاری از مردم و منتقدان متعدد شعلی به آن ملحق شده بودند. البته کارشناسان و ناظران عرصه سیاسی بر این باورند موقتی بودن توفقات نافرمانی‌های مدنی در سودان، اقدامی هوشیارانه از سوی مخالفان پایان است تا بدین ترتیب، در صورت تداوم اقدامات خصمانه شورای نظامی، نافرمانی مدنی را دوباره آغاز کنند. به‌رغم موافقت شورای نظامی سودان با انجام گفت‌وگوهای سیاسی، به نظر می‌رسد این شورا



سودان بحران مهمی را پشت سر گذاشت اما وارد بحران تازه‌ای شد. وسع‌ترین کشور آفریقای عربی اِسرن روزها صحنه نزاع مخالفان دیکتاتوری با شورایی نظامی است که به اسم انقلاب روی کار آمده اما خود همان بدنه دیکتاتوری نظامی فاسد عمرالبشیر است. دیروز البشیر برای نخستین بار پس از انتقال قدرت و سرنگونی‌اش در یازدهم آوریل گذشته در انظار عمومی ظاهر شد، البته او این بار به جای رفتن به کاخ ریاست جمهوری، در حال انتقال به دادستانی خارطوم برای رسیدگی به اتهاماتش بود. اگرچه ظاهراً البشیر از قدرت خلع

شده اما کسی که در راس شورای نظامی به عنوان حاکم مطلق به جای او تکیه زده، کسی نیست جز همان بازوی نظامی سفناکش در دوران حکومت ۳۰ ساله‌اش، یعنی عبدالفتاح عبدالرحمن البرهان؛ ژنرالی که برای سال‌ها به عنوان بازرس کل ارتش و فرمانده کل قوای زمینی سودان - تنها نیروی نظامی مهم این کشور - نقش مستقیم در سرکوب مخالفان داشت و در نهایت با یک شبه‌کودتا با حمایت سعودی، مصر و اسرائیل همانند آنچه پیش‌تر در کشور همسایه شمالی یعنی مصر رخ داده بود، جریان انقلاب سودانی‌ها را منحرف کرد. شورا یا مجلس نظامی انتقالی در حالی مذاکرات با گروه‌های مخالف را پذیرفته که طی هفته جاری و در جریان حمله نیروهای تحت امر این شورا به محل تحصن مخالفان در شهر «خارطوم» بیش از ۱۰۰ غیرنظامی کشته و ده‌ها تن شدت زخمی شدند؛ جنایتی که اعتراضات شدیدی را در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی به دنبال داشت. در همین ارتباط، شورای امنیت سازمان ملل در نشست اخیر

فرار یگان نفوذی اسرائیل از مرز غزه

یک بار دیگر پس از شکست مقتضانه تیپ ویژه نیروهای تکاور ارتش صهیونیستی موسوم به گولانی در ۲۰ آبان سال گذشته، رزمندگان مقاومت اسلامی فلسطین، یک یگان رژیم صهیونیستی را که قصد نفوذ به نوار غزه را داشت ناکام گذاشتند. در نخستین ساعات بامداد دیروز نیروهای حساس مانع نفوذ

پرووی آگهی شرکت سهامی آب منطقه‌ای بوشهر متناسب در روزنامه وطن امروز به شماره های ۲۲۹۹ مورخ ۹۸/۳/۸ و ۲۲۷۰ مورخ ۹۸/۳/۹ مربوط به "تجدید آگهی فراخوان تأمین مالی قرض اول اجراء خط انتقال و خطوط اصلی شبکه های آبرسانی آبشش، گدل و ۲۲۰۰ هکتاری سعده‌آباد، میزان تسهیلات ۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال صحیح می باشد" که بدینوسله اصلاح می گردد.

روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر

www.vatanemrooz.ir

قصد خرید زمان برای تثبیت قدرت خود در این کشور را دارد. علت اصلی این مسأله هم آن است که شورای نظامی انتقالی در سودان طی هفته‌های اخیر بارها درخواست‌های خارجی برای توقف عملیات‌های نظامی و ورود به مذاکرات مستقیم و دوجانبه با رهبران مخالفان را رد کرده است. بر همین اساس، اکنون نیز با افزایش عزم ملی مقابله با شورای نظامی، به نظر می‌رسد مقامات این شورا قصد خرید زمان برای دور زدن مطالبات مشروع مردمی را داشته باشند. در این میان، کشورهای خارجی نیز حاضر به دست کشیدن از حمایت از شورای نظامی جهت مقابله با معتزخان و مخالفان آن نیستند. به عنوان نمونه می‌توان به مصر اشاره کرد که اخیراً در پیامی به شورای نظامی برای ارائه کمک به آن جهت مقابله با مخالفان اعلام آمادگی کرده است. در همین ارتباط تارنمای «العربی‌الجدید» به نقل از منابع آگاه نوشت کمیته اطلاعاتی مسؤول پیگیری پرونده سودان به ریاست «عباس کامل» رئیس سازمان اطلاعات مصر پیشنهاد ارائه کمک از سوی قاهره به شورای نظامی سودان جهت سرکوب «نافرمانی مدنی» را ارائه کرده است. این در حالی است که علاوه بر مصر، دیگر کشورهای عربی همچون امارات عربی متحده و عربستان سعودی نیز قصد ندارند به دخالت‌های خود در سودان و حمایت‌های‌شان از شورای نظامی علیه مخالفان و معتزخان پایان دهند. حمایت‌های ریاض و ابوظبلی از شورای نظامی در ارتکاب جنایت‌های هولناک علیه معتزخان در حالی است که مقامات اماراتی تلاش می‌کنند با فرافکنی، خود را حامی روند مسالمت‌آمیز انتقال قدرت در سودان نشان دهند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی آسفالت محور روستایی صفاخانه شهرستان شاهین دژ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (سناد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۸/۰۴/۰۵ می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۹ تا ساعت ۹۸/۰۴/۰۵

مهلت زمانی ارائه مدارک ساعت ۱۹ مورخه ۹۸/۰۴/۲۰

اطلاعات تماسی دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها آدرس: ارومیه بلوار والفجر ۲ نرسیده به فلکه میثم ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی تلفن: ۲۳۲۷۹۴۲۳-۲۸

اطلاعات تماسی سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۲۴۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۷۷-۸۵۱۹۳۷۶۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۳/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۸/۴/۱

شناسه آگهی ۵۰۳۱۶۷

۹۶